
 1 

Komuniké číslo 10/2022 
Ze zasedání Výkonného výboru Královéhradeckého krajského fotbalového svazu       

(dále jen „VV KFS“) ze dne 31. října 2022, začátek 17,00, České Meziříčí       
 

 

Přítomni: Václav Andrejs, Vladan Haleš, Ondřej Frejvald, Karel Havlíček, Jiří Lebedinský, Ondřej 

Machačka, Jiří Štěpař, Martin Zbořil   

Omluven: Milan Vik     

Sekretariát: Ladislav Brož, Roman Havel  

Hosté:   Tomáš Navrátil     

 

Jednání zahájil předseda VV KFS Václav Andrejs, který přivítal všechny přítomné. 

 

V úvodu GTM KFS Roman Havel představil klub FC České Meziříčí, který má všechny kategorie, klub 

má cca 70 hráčů mládežnických kategorií. Přetrvávají problémy s trenérským obsazením. České Meziříčí 

má cca 2.000 obyvatel. GTM KFS poděkoval vedení obce za podporu, které se klubu dostává.  

 

VV KFS schvaluje: 
1)Účast výběru KFS U 13 na přípravném utkání v Polsku, v Žabkowicich./hlasování per rollam/ 

2)Přesunutí termínu následujícího zasedání VV KFS na pondělí 28. listopadu 2022. Jednání se uskuteční 

v Červeném Kostelci, začátek v 17,00 hodin. 

3)Návrh termínu konání řádné VH KFS v termínu sobota 25. února 2023 v Hradci Králové, v sídle 

Krajského úřadu, začátek 10,00 hodin. V rámci VH proběhne aktiv klubů k jarní části soutěží.  

4)Podání žádosti o 4 granty Krajského úřadu dle manuálu. 

5)Podíl KFS na vzdělávání trenérů 2023 ve výši minimálně 300.000,-- Kč (žádost bude podána na 

Krajský úřad prostřednictvím Nadačního fondu) 

6)Termíny konání jednotlivých bloků licence UEFA B. 

7)Předložený rozpočet školení trenérů licence UEFA B. 

8)Předložený návrh lektorů pro školení trenérů licence C. 

9)Kreditní systém podpory trenérů mládeže v rámci společného projektu NF na podporu fotbalové 

mládeže a KÚ KHK v roce 2023. 

10)Předložený návrh podoby Zimních pohárů mládeže. 

11)Paušály pro rozhodčí v soutěžích MKS U 14, U 13 ve výši 500,-- Kč Hlavní rozhodčí, 300,-- Kč 

asistenti rozhodčího. 

12)Realizační tým výběru dívek WU 13 ve složení: Kamil Šic (FC HK), Dita Fuchsová (MFK Trutnov), 

vedoucí družstva Roman Havel. 

 

VV KFS bere na vědomí: 
1)Komunikační manuál FAČR. 

2)Informaci k přípravě nového Strategického plánu FAČR.   

3)Čin Fair play při utkání 1. B třídy TJ Sokol Malšovice – FC ZDELOV  

4)Žádost o finanční příspěvek klubu TJ Lokomotiva Borohrádek.  

5)Žádost MFK Nové Město nad Města nad Metují.  

6)Připravovaný návrh reorganizace soutěží v návaznosti na to, že krajské soutěže mužů budou pouze 

dvoustupňové, tj. že dojde ke zrušení soutěží 1. B třídy a tím k posílení soutěží na jednotlivých OFS. 

Byl předložen návrh systému soutěží mužů v Královéhradeckém KFS: KP (5. liga) 1 skupina x 16 týmů,  

1. A třída (6. liga) 2 skupiny x 16 týmů. 

7)Informaci o setkání s Licenčním manažerem 27. října 2022.  

8)Informaci o průběžných ekonomických výsledcích KFS. Ekonomická kondice KFS je nadále stabilní.  

9)Informaci o průběhu jednotlivých soutěží Okresních výběrů U 9 – U 17: 

- GTM KFS předložil přehled zápasů, které se odehrály  

- Ze strany členů VV KFS byla vyjádřena nespokojenost z přístupu některých OFS k těmto 

soutěžím 



 2 

10)Informaci o činnosti Fotbalu v kraji: 

- Chystá se vydání posledního podzimního čísla  

- Probíhá příprava anket Galavečera 2023.  

11)Informaci o činnosti Nadačního fondu: 

- Ukončení projektu podpory trenérů 2022. 208 trenérů splnilo požadavky, začíná probíhat sběr 

dokumentů pro výplatu podpory 

- Příprava projektu podpory trenérů 2023 

- Nutnost zřízení datové schránky 

- Zatím vyplaceno 145.000,-- Kč z FPAM 

- Informaci o výplatě podpory mladých rozhodčích. 

12)Informaci o činnosti STK KFS v návaznosti na průběh soutěží. 

13)Informaci o činnosti DK KFS v návaznosti na projednávané případy. 

14)Informaci o činnosti TMK KFS: 

- Informaci o změně systému školení trenérů licence UEFA B. Školení proběhne ve čtyřech  

třídenních blocích 

- Prozatím je evidováno 13 přihlášených na školení trenérů licence UEFA B 

- Informaci o přípravném kursu pro přijímací zkoušky na školení trenérů licence UEFA A 

15)Informaci o činnosti KM KFS: 

- Informaci o průběhu turnaje výběrů OFS U 17. Zde byla konstatována velmi dobrá připravenost 

ze strany pořádajícího klubu FC Vrchlabí, zvláštní poděkování patří panu Hladíkovi za partnerské 

zajištění obědů pro zúčastněná mužstva 

- Informaci o průběhu turnaje Planeo Cup v Královéhradeckém kraji a o úhradě pronájmů hřišť pro 

pořadatelské kluby ze strany KFS  

- Informaci o průběhu Mezikrajské soutěže kategorií U 13, U 14 s Jihomoravským KFS.  

16)Informaci o činnosti KR KFS: 

- Informaci o průběhu VPR, který proběhl ve dnech 28. – 29. října 2022 

- Informaci o návštěvě předsedy KR FAČR pana Radka Příhody a jeho školícím bloku. 

17)Informaci o činnosti ORK včetně zprávy o jednání ORK dne 5. října 2022. 

 

VV KFS ukládá: 
 

1)Vladanu Halešovi dokončit vyúčtování grantů Krajského úřadu za rok 2022, podání 4 grantů na Krajský 

úřad pro rok 2023, zpracovat vyúčtování vůči  FAČR. 

Termín: nejdéle do 31.prosince 2022   Zodpovídá: Haleš 

2)Předsedům odborných komisí předat ekonomovi KFS vyúčtování svých zasedání bezprostředně po 

posledním zasedání v podzimní části.  

Termín: nejdéle do 30.listopadu 2022   Zodpovídají: předsedové odborných komisí 

3)Připravit anketu XI. Roku pro vyhlášení na Galavečeru 2023 

Termín: do 28.listopadu 2022    Zodpovídá: Lebedinský 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

   Václav Andrejs 

předseda VV Královéhradeckého KFS  

 

 

 

 



 3 

 

 


